CA+
COF

Consejo Andaluz
de Colegios Oficiales

de Farmacéuticos

Programa

9:00 /
9:30h

9:30/
10:15h

10:15/
11:00h

11:00/
11:45h

11:45/
12:30h

12:30/
13:15h

13:15/
14:00h

14:00/
15:30h

15:30/
16:15h

16:15/
17:00h

17:00 /
17:15h

14 de noviembre de 2024
Palacio de Congresos de Cdércdoba

C. Torrijos, 10, Centro, 14003

Inauguracion

Conferencia inaugural:
“Profesionalizacion del servicio de Dermofarmacia”

* Tomas Muret. Vocal Nacional de Dermofarmacia del CGCOF.

Cosmeética In-tegrada

+ Gema Herrerias. Farmacéutica especialista en Dermofarmaciay
Nutricionista, CVO-Fundadora de GH Gema Herrerias.

« Clara Fernandez. Farmacéutica y Nutricionista.

- Genoveva Lucena. Farmacéutica especialista en Dermofarmacia.
Enfermedades dermatolégicas, diagndéstico
diferencial

= Dr. Pedro Jesus Gomez Arias. Dermatélogo.

Pausa café y visita a stands

“Mi vulva no es de otra galaxia”

* Tamar Troncoso, Teté Cachafeiro, Puri Casas y Elena Hernandez.
Farmacéuticas Comunitarias.

Haircare, el cabello desde otra perspectiva

- Helena Rodero. Farmacéutica, especialista en capilary

divulgadora cientifica.

Almuerzo de trabajo y visita a stands

Convierte tu farmacia en ese lugar al que se quiere
volver

* Ana Chacony Azucena Balea. Especialistas en visual
merchandising.

Comunicacion efectiva en el mostrador. Cuando
escuchar es la clave

= Curro Jordano e Inma Riu. Farmaceéuticos y divulgadores.

Clausura




