



Programa



14 de noviembre de 2024 Palacio de Congresos de Córdoba C. Torrijos, 10, Centro, 14003

	G. Torrijos, 10, Gentro, 14003
9:00 / 9:30h	Inauguración
9:30 / 10:15h	Conferencia inaugural: "Profesionalización del servicio de Dermofarmacia" • Tomás Muret. Vocal Nacional de Dermofarmacia del CGCOF.
10:15 / 11:00h	 Cosmética In-tegrada Gema Herrerías. Farmacéutica especialista en Dermofarmacia y Nutricionista, CVO-Fundadora de GH Gema Herrerías. Clara Fernández. Farmacéutica y Nutricionista. Genoveva Lucena. Farmacéutica especialista en Dermofarmacia.
11:00 / 11:45h	 Enfermedades dermatológicas, diagnóstico diferencial Dr. Pedro Jesús Gómez Arias. Dermatólogo.
11:45 / 12:30h	Pausa café y visita a stands
12:30 / 13:15h	 "Mi vulva no es de otra galaxia" Tamar Troncoso, Teté Cachafeiro, Puri Casas y Elena Hernández. Farmacéuticas Comunitarias.
13:15 / 14:00h	 Haircare, el cabello desde otra perspectiva Helena Rodero. Farmacéutica, especialista en capilar y divulgadora científica.
14:00 / 15:30h	Almuerzo de trabajo y visita a stands
15:30 / 16:15h	Convierte tu farmacia en ese lugar al que se quiere volver • Ana Chacón y Azucena Balea. Especialistas en visual merchandising.
16:15 / 17:00h	Comunicación efectiva en el mostrador. Cuando escuchar es la clave

Clausura

17:00 / 17:15h

• Curro Jordano e Inma Riu. Farmacéuticos y divulgadores.